
* -

KVOPP001GY80
SMLOUVA O DÍLO NA DODÁVKU ZBOŽÍ 

do prostor Objednatele

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů dále jen (dále jen „občanský zákoník"), mezi smluvními stranami

1. Objednatel: Kancelář veřejného ochránce práv

Se sídlem:
Údolní 39

602 00 Brno 
IČO: 70836981

Právní forma: organizační složka státu

Jednající: JUDr. Pavlem Pořízkem, Ph.D., vedoucím Kanceláře

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel: Firma: Jasyko s.r.o.

Se sídlem:
Purkyňova 2740/45 
612 00 Brno

IČ:28304454 
DIČ: CZ28304454
Bank. spojení: Česká spořitelna, č.ú. 2145083379/0800

Jednající: jednatelem Ing. Michalem Jakubcem, tel: 602 741 620, email: 
mj@jasyko.cz

(dále jen"Zhotovitel")

/.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dodávku mobilního tlumočnického systému, 
určenou poptávkou, která jako příloha č. 1 k této smlouvě tvoří její nedílnou součást. Součástí je i 
rozpočet. Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla cenu určenou podle čl. II, této smlouvy.

II.
Cena díla

Smluvní strany se dohodly, že cena díla je cenou určenou na základě rozpočtu, který je sestaven 
na částku 905 585 Kč,- Kč včetně DPH, slovy devětsetpěttisícpětsetosmdesátpět Korun českých, a který 
je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.

*KVOPP001GY80*



III.
Platební podmínky

1. Objednatel nevyžaduje platbu zálohy.

2. Zaplacení kupní ceny se zavazuje objednatel provést na základě dodané faktury se splatností
10 dnů.

IV.
Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dodávku v níže sjednané době: 
-Termín dokončení díla: nejpozději 31.05. 2018

V.
Základní podmínky provádění díla

1. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti při a po výkonu své práce. Je povinen 
odstraňovat na svoje náklady odpady a nečistoty způsobené jeho pracemi.

2. Drobné odchylky od navrženého řešení, které dílo zásadním způsobem nemění, mohou 
strany dohodnout ústně. Takovou odchylku nelze považovat za vadu díla.

3. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil nedostatky vzniklé vadným plněním a dílo 
prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 
poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit.

4. Zjistí-li Zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla 
vhodným způsobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu Objednateli a navrhnout mu 
změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit. Zhotovitel 
může požadovat úhradu nákladů s tím spojených.

VI.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a předat dílo dle čl. I této smlouvy v sídle Objednatele.

2. Po zhotovení díla vyzve Zhotovitel Objednatele v přiměřené lhůtě předem k jeho předání a 
převzetí v místě plnění. O průběhu a výsledku vlastního předání sepíší strany zápis, v němž Objednatel 
výslovně uvede, zda dílo přejímá nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů. Pokud dílo nebude vykazovat 
zjevné vady, je Objednatel povinen dílo převzít. V případě že se Objednatel nedostaví bez zjevného 
důvodu, je považována zakázka za převzatou.

VII.
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

Vlastnické právo k zhotovované věci přechází na Objednatele po doplacení zúčtovacích

dokladů.
Nebezpečí škody na věcech v průběhu zhotovování nese Zhotovitel do doby předání a 

převzetí díla zhotovitel. Pokud však v průběhu zhotovování díla Zhotovitel na místo plnění dodal a 
Objednatel od něj výslovně na písemné potvrzení dodacího listu převzal věci tvořící předmět díla, 
zejména jednotlivé komponenty, nese nebezpečí škody na těchto věcech od okamžiku jejich převzetí 

Objednatel.



Vlil.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel ručí, že dílo bude po dobu 24 měsíců od splnění smlouvy způsobilé ke smluvenému 
účelu a zachová si po tuto dobu smluvené vlastnosti. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít 
vlastnosti stanovené ve všech technických normách, které se vztahují k výrobkům a pracím 
prováděným na základě této smlouvy. Zhotovitel nese odpovědnost za vhodnost použitých materiálů 
a jejich zpracování. Zhotovitel se zaručuje, že dílo bude mít tyto vlastnosti po dobu 24 (dvacetčtyři) 
měsíců ode dne řádného předání díla a jeho a převzetí objednatelem (dále jen „záruční doba").

2. V případě, že Objednatel zjistí v průběhu záruční doby vadu na díle, informuje o tom písemně 
Zhotovitele, který je poyinen bezodkladně, nejpozději však do 10 pracovních dnů ode dne, kdy byl o 
vadě informován Objednatelem, písemně informovat Objednatele o postupu při odstranění 
reklamované vady.

3. Zhotovitel je povinen odstranit vadu vždy nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy o ní byl Objednatelem 
informován, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě, že Zhotovitel neodstraní vadu díla ve 
lhůtě dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn nechat vadu odstranit třetí osobou na náklady 
Zhotovitele.

4. Poskytované záruky dle záručních podmínek se vztahují na vady produktu, ostatní služby, jako 

možnost vyzvednutí u Objednatele a tomu podobné, nejsou součástí záruky a jsou hrazeny 

Objednatelem. Taktéž v případě neoprávněné reklamace jsou náklady spojené s reklamací hrazeny 

Objednatelem.

IX.
Závazky Objednatele, podmiňující plnění Zhotovitele 

1. Je-li třeba, zajistí Objednatel veškerá správní nebo jiná rozhodnutí o přípustnosti díla a na 
požádání je předloží Zhotoviteli.

2. Objednatel je povinen poskytovat při provádění díla zhotoviteli potřebnou součinnost, 
zejména nesmí klást zhotoviteli žádné právní ani fyzické překážky v provádění a dokončení díla a bránit 
zaměstnancům zhotovitele ve vstupu na pracoviště. Objednatel po celou dobu provádění díla rovněž 
odpovídá za to, že průběh prací nebude narušován neoprávněnými zásahy třetích osob. Na pracoviště 
mohou vstupovat pouze oprávnění zaměstnanci objednatele.

X.
Smluvní pokuty a odstupné

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží termíny plnění uvedené v této smlouvě, a to z důvodů na 
jeho straně, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý započatý den 
prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s předáním pracoviště k montáži je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % Kč z ceny předmětu plnění za každý den prodlení.

3. V případě prodlení Objednatele s placením zálohy nebo daňového dokladu (faktury) je 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.

4. Uhrazením smluvní pokuty není nárok na náhradu škody dotčen a lze jej vymáhat
samostatně.



XI.
Souhlas se zveřejněním smlouvy

1. Dodavatel souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č.
340/2015 Sb.

XII.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána bez jakékoliv tísně a
nátlaku podle pravé a svobodné vůle smluvních stran ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom. Všechny dodatky a změny této smlouvy musí mít písemnou formu.

2. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakož
i právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající občanským zákoníkem.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem statutárních orgánů obou smluvních stran.

4. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Kalkulace dodávky mobilního tlumočnického systému

V Brně dne 20. dubna 2018

Objednatel

•fkřrs v O n fcS u
r

KANCELÁŘ
VEŘEJNÉHO OCHRÁNCEPRÁV

OHU)/ t C
/

602 00 Brno - Údolní39
Telefon: +420 542 542 W El

JASYKO s.r.o.
Purkyňova 2740/45,612 00 Brno

IČO: 283 04 454, DIČ: CZ28304454
www.jasyko.cz

Tel.: 541 210 108


